
"" ...... ,,.,""'~p.'~ 

IMMED1ATA 'ESECIJfMTÀ 
La presente deliberazione viene affissa il...::...J-~-!""'~---.:...J~~_ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni . 

. '!r 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~. ~ A del 2 a SET.2005 
------

Oggetto: Interventi promozionali per iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 
internazionale, "Eventi in ... Campania", annualità 2006. 
Trasmissione Progetto Comune di Ceppaloni. 

L'anno duemilacinque il giorno v"\.lS ()\X0 del mese di M..iA '&.Llb3e presso la Rocca 
dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. On.le Carmine NARDO NE - Presidente 

2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE: 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE 

5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7. Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE 
-': 

8. Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore A.SSENTE' 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gi 

L'ASSESSOREPROPONENTE ____ ~~~------------------------------
i 

LA GIUNTA 

Preso . visione della proposta del Settore 
__________ qui di seguito trascritta: 

istruita da 



PRElYIESSO 

che la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione n. 1046 del 29 luglio 2005, ha 
approvato l' Avviso Pubblico per la selezione di Progetti promozionali in materia turistica, 
finalizzato alla definizione del Programma di eventi promozionali di risonanza nazionale ed 
internazionale per l'annualità 2006; 

che l'Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Settore 
Sviluppo e Promozione Turismo della Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 343 del 29 
luglio 2005, ha emanato l'Avviso Pubblico per la Selezione delle iniziative turistiche di rilevanza 
nazionale ed internazionale "Eventi in ... Campania" ne1l'ambito de1la programmazione, per 
l'annualità 2006, degli interventi promozionali per l'incremento dei flussi turistici in Campania; 

LETTO rAvviso Pubblico della Regione Campania - Assessorato al Turismo e ai Beni Culturali
per la selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale "Eventi\ .. In 
Campania", pubblicato sul B.U.R.C. n. 38 dell'8 agosto 2005; 

VISTA la nota prot. n. 21212 del 26.09.05 con la quale il Comune di Ceppaloni trasmetteva, ai 
sensi dell' Avviso Pubblico "Eventi in ... Campania", il Progetto "Ceppaloni Jazz and Blues Festival 
2006" con relativo Piano Finanziario e la Delibera di Giunta Comunale di approvazione; 

RITENUTO dover trasmett~re il suddetto Progetto alla Regione Campania per gli adempimenti di 
competenza; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

0/ 
Lì, ------ ~

. 

Il Dirigent ! el S 
;' 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, ------

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore_--,-·h..:.l..ll~~-=-T....J..\4-!..· __ _ 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

- Dr. Sergio MUOLLO -

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

l. di trasmettere alla Regione Campania, ai sensi dell' Avviso Pubblico "Eventi in ... Campania", il 
Progetto "Ceppaloni Jazz and Blues Festival 2006" con relativo Piano Finanziario e la Delibera 
di Giunta Comunale di approvazione inoltrato dal Comune di Ceppaloni con nota prot. n. 21212 
del 26.09.05. ' 



Verbale letto, confermato s toscritto 
IL SEGRETARIO E ERALE IL PRESIDENTE 

________ ~ __ ~_L_LA_)______ ~~~) 
~~lf6i:===========~= :~:~~~~~~:~:======================================~ 
Si certifica che la present deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma d art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

==================================================================~=========== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
-+-+~~~~~~ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. VO ..Lu.'J ...... ,Jv'-J 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n., 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.' 

lì --------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

fL 

============================================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giomo ________ _ 

'et' Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4; D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocatacon atto n. del -------

Benevento Il, ----------------

,NEfuE 
'F\J E i~J~>Ai) 

===~===============================~.~ ~1f~.v~ ===----== ... ========.'=~================= 
COpia per ~ O S' --- r r 

-t SETTORE ~ ~V \ c \ Q. \. T, 'A )OINI ~. l prot. n. t _,' 
SETTORE ---------------- il _______ prot. n. ____ _ 

SETTORE ------------------ il prot. n. ____ _ 

prot. n. ____ _ 

pro t. n. ____ _ 

Revisori dei Conti ~ 

'(- Nucleo di Valutazione ____ ) .• ~~ 
<2Q~. ~~~o 3 . 



te!. 0824 66511 

COMUNE DI CEPPALONI 
(Provincia di Benevento) 

PROVINCIA DlB-ENEVENTO 

2 B S ET 2005 

Jar. kvv GJ! 

Fax 0824 66504 

Ceppaloni, lì <-2 ~ ~,. <-OD 5 

Al sig. Presidente della Provincia 
Di Benevento 

OGGETTO: Delibera di Giunta region e n. 1046 del 29.7.2005. Domanda per il contributo 
regionale "Eventi in ... Campania" - A uaIità 2006. 

In allegato alla presente, si tras tte l'istanza, con relativo progetto, di richiesta del 
contributo indicato all'oggetto per il suc essivo inoltro alla Regione Campania - Area Sviluppo 
attività Settore Terziario Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Centro Direzionale Isola C 5 - V 
Piano 80143 NAPOLI, con preghiera di inserirlo tra quelli di cui all'art. 4 dell'avviso pubblico, 
pubblicato sul BURC n. 38 dell'8.8.2005. 

Sicuro di una benevola adesione si porgono distinti saluti 

j 
~'" .. o ' l 

,.j~~h2~i 

.ASINDACO 

Ono Cleme; nte M~S a ~ 
(J rt-~~ SIN ~~QI 
~~Yl~ rffir;fav 



f 

l 
1.. --

r .. 

COMUNE DI CEPPALONI 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

1 e COPIA 1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

IN. REG. 1132 1 Seduta del 1 09 1 09 12005 

OGGETTO: Approvazione progetto per Ceppaloni Jazz and Blues Festival 2006 -
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1046 del 29/07/2005. 

L'anno duemilacinque il giorno nove del mese di settembre alle ore Il,00 nella Casa 
comunale, a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta comunale 
composta dai Sig.ri: 

Presiede l'adunanza Ing. Concettina Tranfa - Vice Sindaco. 
D rA . r f 5 (2 d t eg 1 ssesson comuna 1 sono presen 1 n. e assen 1 , come a seguente prospet o: 

PRESENTE ASSENTE 
1 MASTELLA MARIO CLEMENTE - SINDACO X 
2 TRANF A CONCETTINA - VICE SINDACO X 
3 TRANF A CARMINE X 
4 RUSSO GIUSEPPE X 
5 MAZZONE OTT AVIO X 
6 CA V AIUOLO RINALDO X 
7 PARENTE DOMENICQ X 

Partecipa il segretario comunale Dr.ssa Maria Antonietta Iacobellis. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti. dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l'argomento indicato in oggetto. 

Il sottoS9ritto

1
" Segretario Comunale certifica che la deliberazione di cui sopra viene 

pubblicata il zLlo / C5 all'ALBO PRETORIO per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Ceppaloni. A dì 2.2/01 ) <2(XJ.5 IL SEGRETARlO COMUNALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta Iacobellis 

~ presente è divenuta esecutiva ai sensi della legge 267/2000. 
~ Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 

267/2000. 
D Trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, e che nel predetto periodo non venne prodotta 

alcuna opposizione. 

Ceppaloni, addì 22}Jf{ ~5 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to. Dr.ssa Maria Antonietta Iacobellis 



LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che la Regione Campania con deliberazione di Giunta Regiona le n. 1046/2005 ha 
approvato un avviso pubblico per la selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 
internazionale "Eventi in ..... Campania". 
CONSIDERATO che il Comune di Ceppaloni (BN) ogni anno organizza una manifestazione di Jazz 
che ormai riveste carattere nazionale per la sua notorietà, e che rende tale Comune un centro 
importante per la cultura J azzistica. 
VISTO l'avviso pubblico pubblicato sul BURC n. 38 del 08/08/2005 per poter partecipare alla 
richiesta di contributo al fine di finanziare la suddetta manifestazione e farla rientrare tra le 
iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale "Eventi in ..... Campania". 
CONSIDERATO che i Comuni non capoluogo possono partecipare all'avviso pubblico presentando 
i progetti alla Provincia di appartenenza, che fa da tramite con la Regione ed ha il compito di 
selezionare i progetti. 
CONSIDERATO che la Elletty Agenzy ha presentato un progetto da presentare alla Provincia di 
Benevento affinchè la stessa possa procedere alla selezione ed alla successiva trasmissione per 
conto del Comune alla Regione Campania ai sensi del punto 3 dell' Avviso pubblico, pubblicato sul 
BURC n. 38 del 08/08/2005. 
VISTO il progetto allegato e ritenutolo meritevolo di approvazione. 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 
~ln voti nnanimi e favorevoli resi per alzata di mano 

jJ DELIBERA 

1. Di approvare il progetto da presentare alla Provincia di Benevento affinchè la stessa possa 
procedere alla selezione ed alla successiva trasmissione per conto del Comune alla Regione 
Campania al fine di poter ottenere il contributo per finanziare la manifestazione "Ceppaloni 
Jazz and Blues Festival" rientrante tra tra le iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 
internazionale "Eventi in ..... Campania". 

2. Di dare atto che il Comune di Ceppaloni finanzierà il progetto fino ad un massimo del 10% 

del costo complessivo e pertanto si impegna ad imputare la spesa di € 40.000,00 sul 
prossimo bilancio di previsione, spesa che riguarderà principalmente il settore organizzativo 
delle manifestazioni e risorse umane. 

3. Di dare atto che la Elletty Agenzy nulla avrà da pretendere dal Comune di Ceppaloni in caso 
di mancata ammissione del progetto in parola. 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 

Del che è verbale 
IL VICE SINDACO 
F.to Ing. Concettina Tranfa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta Iacobellis 



COMUNE DI CEPPALONI 
Provincia di Benevento 

SCHEMA DI DESCRIZIONE PROGETIUALE "Eventi in ... CAMPANIA" - 2006 

FINALITA': 

E' quella di pubblicizzare le varie opportunità turistiche, con aumento dell' attrattività verso 
potenziali flussi turistici individuali o organizzati, della zona di competenza del Comune di Ceppaloni, 
rappresentata da un notevole e svariato patrimonio artistico (come ('antichissimo Centro Storico di 
Ceppaloni, di cui si hanno notizie già nel 796; il Castello e la Rocca, di origine longobarda, risalenti 
all' alto medioevo; la Chiesa di S.Nicola, patrono del paese, costruita nel 1100; la Chiesa 
dell'Annunziata, situata al centro del paese e risalente, con l'antico convento di Sant'Antonio, al XIV 
secolo; oggi il convento è sede del Municipio e di una galleria per esposizioni), paesaggistico (la 
stupenda vallata del fiume Sabato nella quale è situato il paese, confinante con lo Stretto di Barba, 
luogo storico di origine e residenza degli antichi sanniti e dove, secondo la leggenda, si riunivano le 
St~~~he) e delle tradizioni locali (innumerevoli e consolidate, tra le quali, da anni ormai, a Ceppaloni 
"Citt del Jazz" (come contemplato dalla "Guida del Jazz in Italia") si può annoverare il Ceppaloni 
Jat Blues Festival, e tutti gli eventi correlati, spalmati su un arco di tempo che va dal mese di 
Fe aio (con lo svolgimento di un antichissimo Carnevale, a Ceppaloni e Beltiglio), al periodo di 
P,,'---" a, a fine Luglio (con il Festival di Jazz ed altre manifestazioni di tradizioni locali), al periodo 

talizio (con concerti di musica Gospel e tradizione religiosa, che si svolgono nella Chiesa di 
Beltiglio). 

• OBIETIIVI: 

In correlazione con le finalità sopra indicate, gli obiettivi del Progetto del Comune di Ceppaloni sono: 
1. L'ampliamento della domanda turistica, con particolare attenzione ai flussi provenienti 

dall' estero, soprattutto nei riguardi di appassionati e cultori di Black Music (Jazz, Blues, Gospel) e 
di tradizioni popolari in genere. 

2. La creazione di un'offerta integrata sul territorio, con la sua ampia localizzazione, comprendente 
ben sei comunità, distinte ma accomunate, oltre che dalla vicinanza, dallo stesso substrato 
culturale, ambientale, artistico e di tradizioni secolari, che ottimamente partecipa, collabora e si 
fonde con lo spirito e l'obiettivo del Progetto in questa sede proposto. 

3. Il miglioramento della qualità e la modernizzazione dell'offerta turistica (da parte di operatori 
locali e provenienti da fuori, con discrete risorse finanziarie da investire in loco) con la nascita di 
strutture ricettive in lo co e l'ampliamento e la ristrutturazione di quelle esistenti (Aziende 
agrituristiche, Bed & Breakfast, Case ed appartamenti per vacanze, Affittacamere, Ristoranti, Pub, 
Bar). 

• PROGRAMMA D ETIAGLlATO: 

Il programma del CEPPALONI JAZZ & BLUES FESTIVAL 2006, manifestazione guida e principale di tutta le 
serie di eventi previsti nel corso dell'anno nel Comune di Ceppaloni e zone limitrofe, cos1 come negli anni 
scorsi e nelle edizioni precedenti, prevede: 

1. Lo svolgimento del Festival avviene in tutto il Centro Storico, lungo un percorso fisso lungo un paio 
di Km, che inizia e finisce nella piazza pricipale del paese, suggestivamente illuminato. 

2. Una tre giorni di concerti ed eventi musicali di Jazz, Blues e Musica Brasiliana, abitualmente in un 
fine settimana (il penultimo del mese di Luglio), con una giornata intera dedicata au uno dei tre 
generi musicali: il Venerdi alla Musica Brasiliana, il Sabato al Blues, la Domenica al Jazz. 



3. Ogni giornata prevede, in mattinata, una serie di Convegni, Dibattiti, Tavole Rotonde (con la 
partecipazione di giornalisti, critici musicali, addetti ai lavori, musicisti, operatori del settore) e 
Workshop, Stages, Masterclass, Laboratori e Seminari (dedicati ad addetti ai lavori, musicisti, 
cultori musicali ed appassionati vari, tenuti nel pomeriggio in massima parte dai musicisti che si 
esibiscono, poi, la sera, in concerto). 

4. A metà mattinata, dei "matinéè" in musica, nei luoghi artistici più suggestivi del paese; ad ora di 
pranzo (ore 13.00) dei "jazz lunch" e in fascia pre serale (ore 19.00) dei "jazz dinner" in locali e 
ristoranti della zona. 

5. Alle ore 20.00 una Street Parade attraversa le strade e le piazze dei paesi interessati, 
coinvolgendo il pubblico presente. 

6. Alle ore 21.30, fino a notte fonda, le piazzette, gli slarghi ed i sobborghi più suggestivi del Centro 
Storico di Ceppaloni ospitano gruppi di giovani artisti, bands locali e singoli musicisti che si 
esibiscono no-stop, ovviamente in tema musicale della giornata (vedi punto 1). 

7. Alle 22.30 inizia il concerto dell'artista/i più importante della giornata, sul palco principale, 
coperto, con posti a sedere. Tutti j concerti sono ad ingresso gratuito. 

• DATA di INIZIO: 

La data di inizio del CEPPALONI JAZZ 8: BLUES FESTIVAL 2006 è Venerdì 21 Luglio 2006. 
Ma gli eventi collaterali si svolgono praticamente lungo quasi tutto l'anno, a partire dal Carnevale, nel 
mese di Febbraio, fino al Natale, nel Dicembre 2006. 

,.1 LUOGO di SVOLGIMENTO: 

Il ~ntro Storico e tutto il paese di CEPPALONI (Benevento) + le frazioni di S.GIOVANNI - BELTIGLIO -
TUFARA VALLE - SANTA CROCE - BARBA. 

• NOMINATIVO del RESPONSABILE TECNICO: (in allegato Curriculum) 

Ing. CANDIDA PRINCIPE 

• NOMINATIVO del DIRETTORE ARTISTICO: (in allegato Curriculum) 

Dr. LINDO TORZILLO 

• COMPOSIZIONE del GRUPPO DI PROGETTAZIONE: 

Dr. Lindo Torzillo e Vittoria Principe. 

• ELENCO delle ESPERIENZE PREGRESSE dei COMPONENTI il GRUPPO di PROGETTAZIONE: 

LINDO TORZILLO, Laureato in Sociologia e Scienze Politiche, Master in Comunicazioni di Massa all'Istituto 
Superiore di Giornalismo, Giornalista musicale, Editore di mezzi di comunicazione (l'Emittente "Elle Tv" di 
Benevento) ed organi di stampa (il periodico "Elleti News" di Benevento), Titolare della "Elleti Agency" di 
Benevento, Agenzia di Spettacoli 8: Comunicazione specializzata nell'organizzazione di eventi di Black 
Music (Festival, Rassegne, Concerti, ecc.), ha alle spalle un' esperienza ultra trentennale nel campo della 
musica e dello spettacolo. Centinaia i concerti organizzati in Italia e all'estero, con tutti i maggiori artisti 
italiani e stranieri. Produttore ed organizzatore di Festival e rassegne di Black music (Jazz, Blues, Gospel, 
Musica Brasiliana). 
VITTORIA PRINCIPE, Laureata in Giurisprudenza, Giornalista, Direttore Responsabile di "Elle Tv" e "Elleti 
News", esperienza ventennale nel campo giornalistico e delle comunicazioni. 



• PROFILO delle PROFESSIONALITA' IMPIEGATE: 

Tutte di prim'ordine, ognuna con vastissimi anni di esperienza alle spalle nel campo dell'organizzazione di 
eventi, spettacoli, concerti, festival, rassegne artistiche. Uno staff collaudato ed affiatato di una decina 
di elementi, a cui si aggiungono, di volta in volta, professionalità reperite sul territorio a seconda dei 
bisogni. 

• MODALITA' e TEMPI di ATTUAZIONE: 

Le modalità ed i tempi di attuazione prevedono un impegno costante costante da parte del Gruppo di 
prgettazione, composto dai Titolari l'Agenzia artistica ed organizzativa del Ceppaloni Jazz & Blues 
Festival, la Elleti Agency di Benevento. Impegno iniziato praticamente dal giorno dopo la fine dell'edizione 
del 2005, e che prevede inizialmente la stesura del Progetto stesso (con relativi studi e ricerche), con la 
pianificazione di tutta l'attività (con relativo coordinamento e direzione) ed in seguito la sua 
realizzazione, con l'inizio dei contatti degli artisti partecipanti alla edizione 2006, che si conclude, con la 
firma dei contratti, entro Gennaio/Febbraio 2006. Di seguito la firma dei contratti di noleggio delle 
attrezzature e degli impianti tecnici (palchi, impianti audio/luci, backline). Poi si inizia a stilare la 
pianificazione della vasta campagna pubblicitaria, che prevede la prenotazione dell'acquisizione di spazi 
pubblicitari e pagine redazionali su quotidiani e riviste specializzate e non. In seguito si abbozza la 
realizzazione di tutto il materiale promozionale cartaceo e dei manifesti pubblicitari (formato 600 x 300, 
100 x 140, 70 x 100) e locandine, che si manda in stampa subito dopo. Si producono e si realizzano, poi, 
spot promozionali televisivi e radiofonici. Subito dopo inizia il lavoro sul territorio, con la scelta degli 
spa,Zi' con relativa messa in opera, e tutta la parte burocratica-amministrativa (permessi, autorizzazioni, 
asSi! urazioni, vigilanza, ecc.), con relativi servizi connessi, che si concludono, praticamente, poche ore 
pri~ dell'inizio delle manifestazioni. 

r 
:::> 

::::.. 

.... TIPOLOGIA PRINCIPALE dei DESTINATARI: 
• RISULTATI ATTESI, con PARTICOLARE ATTENZIONE ai FLUSSI TURISTICI: 
• MERCATO NAZIONALE/INTERNAZIONALE di RIFERIMENTO: 

Il Progetto in questione del Comune di Ceppaloni, operativamente parlando, risponde al bisogno rilevato 
sicuramente in modo soddisfacente rispetto a tanti altri, puntando, oltre che sulla qualità della proposta 
artistica, principalmnente sulla integrazione e sul coinvolgimento totale della comunità locale. Tanto che 
lo stesso progetto, in questo senso, si può intendere sicuramente originale, innovativo, da proporsi come 
progetto- pi lota. 
L'utenza servita, sempre pià numerosa ed esigente, è quella degli appassionati di Black music in genere, e 
di Jazz & Blues in particolare, che da anni, ormai, arrivando a Ceppaloni, sanno di trovare proposte 
artistiche di qualità, di ottimo livello, originali, con progetti musicali particolari, difficilmente proposti 
altrove (se non a prezzi altissimi), senza pagare nulla e comodamente seduti. Oltre che di appassionati di 
tradizioni popolari locali mHtenarie, della buona cucina e del buon vino (con decine di prodotti tipici della 
gastronomia sannita, cucinati ancora secondo le usanze antiche ed originali) ed, inoltre, delta buona aria e 
del clima temperato, mai afoso d'estate e gelido d'inverno. 

I risultati attesi sono da valutare in una duplice ottica: 
• Sicuramente il Progetto è capace di incidere sul sistema turistico locale, con un notevole 

incremento dei flussi turistici, così come ampiamente dimostrato e documentato dalle edizioni del 
Ceppaloni Jazz & Blues Festival fino ad oggi svolte, con un incremento di presenze sul territorio 
notevolmente in crescendo, dalle diecimila della prima edizione, alle oltre trenta mila di quella 
del 2005. Con un trend, quindi, in continua salita, che lascia prevedere per il 2006 una affluenza 
di quaranta/cinquantamila presenze. E con un mercato nazionale, ed in prospettiva, 
internazionale (vista la levatura degli artisti presenti e partecipanti, di nazionalità 
prevalentemente americana, oltre che brasiliana, inglese, francese, tedesca, italiana, di 
indiscussa fama mondiale) aperto, rivolto ai numerosi turisti e visitatori non solo di questi paesi, 
ma anche ai tanti altri che numerosi toccano ogni anno la Provincia di Benevento, per le sue 



innumerevoli bellezze artistiche, architettoniche, monumentali, ambientali e per il turismo 
termale (Terme di Telese) e religioso (Pietrelcina con Padre Pio). 

• COS1 come è capace di stimolare lo sviluppo delle filiere produttive direttamente o indirettamente 
connesse alle produzione culturale. 

• Altresì il Progetto possiede il requisito della sostenibilità ambientale, trovandosi il Comune di 
Ceppaloni e dintorni localizzato all'interno di un territorio dei Progetti Integrati-Grandi Attrattori 
Culturali (PI-GAC) e degli Itinerari Culturali e in una zona di pregio turistico. 

Ceppaloni (BN), lì 09/09/2005 



COMUNE DI CEPPALONI 
Provincia di Benevento 

PIANO FINANZIARIO "Eventi in ... CAMPANIA" - 2006 

Prospetto Entrate Prospetto Uscite 

Contributo Regionale richiesto € 300.000,00 Promozione e Pubblicità € 35.000,00 

Altri Contributi Pubblici € 25.000,00 Progettazione Attività Organizzazione € 15.000,00 

Altri Contributi Privati € 25.000,00 Coordinamento e Direzione € 20.000,00 

Eventuali ricavi € 10.000,00 Noleggio Spazi, Attrezzature ed Impianti € 100.000,00 

t:. ~ ~ soggetto O'g,n;zz,'o,. € 40.000,00 (10%) Studi, Ricerche e Pubblicazioni € 350.000,00 
~ -:~~$' 

,;~ , ~ .. y\ Artisti € 200.000,00 
,; l 

1 '}, l 

'--- 0' 
Bi ,0 ./ -, "Féf ALE COMPLESSIVO € 400.000,00 TOT ALE COMPLESSIVO 

OMNICOMPRENSIVO € 400.000,00 

Costo complessivo Contributo regionale IAltri contributi Quota del soggetto 
organizzatore ed 
eventuali ricavi 

€ 400.000,00 € 300.000,00 € 60.000,00 € 40.000,00 

Ceppaloni (BN), lì 09/09/2005 



t 
j 

TORZILLO 

r-~ , :: .) 
01i)rn~:!i1.s·iLl 

TeL ~ 357-021 

CURRICULUM VIT AE: LINDO TORZILLO 

L DATI ANAGRAFICI: 
Nato a: Napoli i123/01l1956 
Residente in: via Pacevecchia, 39 città: 82100 Benevento 
Telefono: 0824 357021 (uff.) - 333 2275498 (pers.) 
Stato civile: Coniugato, due figli. 
Patente: Bn2008626 

2. STUDI e FORIVIAZIONE PROFESSIONALE: 
Titolo di studio: 
Laurea in Sociologia - Università di Salerno - Indirizzo: Comunicazioni di Massa. 
Laurea in Scienze Politiche - Università di Salerno - Indirizzo: PoliticolInternazionale 
Master in Comunicazioni di Massa e Uffici Stampa istituzionali, conseguito cio Istituto 
Superiore di Giornalismo di Roma - Stage 6 mesi cio Corte Costituzionale - Roma. 
Giornalista iscritto Albo Nazionale Giornalisti dal 1985. 

3. ESPERIENZE PROFESSIONALI: 
Fondatore 10 Emittente Radiofonica nel Sannio, nel 1974. 
Collaboratore Emittenti Radiofoniche e Televisive, locali, regionali, nazionali. 
Collaboratore varie Testate e Periodici locali e nazionali. 
Collaboratore Testate Giornalistiche specializzate (Musica - Spettacolo) nazionali. 
Curatore Uffici Stampa varie Istituzioni/Società! Associazioni locali e nazionali. 
Responsabile Ufficio Stampa del Comune di Benevento per 4 anni (1990/94). 
Curatore Uffici Stampa maggiori FestivallManifestazioni!Concerti musicali 
tenuti in Italia, periodo 1975 - 1998. 

4. ATTUALI ATTIVITA' PROFESSIONALI: 
Docente cio la Scuola Regionale (Campania) di Polizia LVlunicipale di 
Ordinamento Comunale e Provinciale e Diritto Pubblico Enti Locali, dal 1996. 
Consulente professionale vari Comuni della Provincia di Benevento. 
Editore Periodico locale. 
Titolare Emittente Televisiva locale. 
Titolare Agenzia di Servizi per Comunicazioni, Pubblicità, Spettacolo. 
Organizzatore e Produttore Concerti, Eventi musicali e di Spettacolo, 
Festival Jazz & Blues (Black Time 13 Edizioni - Ceppaloni Jazz/3 Edizioni). 

5. LINGUEfUso P.C. 
Inglese e Francese, conoscenza scolastica. 
Buona conoscenza uso P.C. e più importanti sistemi operativi. 

Vi au[orizzo a trattare i miei dati, ai sensi della Legge 6 


